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■Londyn, 16.VIII. Ciężkie bombowce • ‘Londyn.16,VJII, Podczas gdybom- 
brytyj skicL,działające z baz w W.Bry- bowce z--baz'brytyjskich bombardowały 
tanii,drugą noc z rzędu bombardowały'^'dziś ciężko Mediolan,eskadry samolo- 
dziś Mediolan* . Był to trzeci nalot na tów sojuszniczych z baz w Afryce Płn* 
Mediolan'w ciągu 4-ch nocy. Wśród wie], i na Środkowym Wschodzie przeprowa- 
kiegó ładunku materiałów wybuchowych dzały rozległe działania nad Włocha- 
spadłe ńa ten".ważny ośrodek przemyśle mi,bombardując tereny od cieśniny Me 
wy iikomuńikacyjny 100 bomb dwuton w ssyńskicj aż po rejony na północ od 
wych. Wybuchy i pożary w Mediolanie. 'Rzymu. Na południowym cyplu bombardo 
widziane-; były z-nad .granicy szwajcar jwano szczególnie ciężko punkty wyła- 
^?kiąjva dunku.wojsk,ewakuowanych z Sycylii*".

;Lóndyn,^1 VIII.? jeszcze przed dzi ponadto atakowano nieustannie drogi 
siejszym nalotem "'źródła szwajcarskie i linie kole jowe 5 którymi wojska cwa 
podawałyżetwiclkie obszary Mediola- knowane z Sycylii,przewożone są do 
nu leżą-w gruzach,bądź też stoją w" ; płn, Włoch. Z baz na Środkowym Wacho- 
ogniu. .Życie w mieście zosuało supeł dzie przeprowadzono ciężki nalot na 
nic Sparaliżowane o Fabryki są unicru Ldworzcc kolejowy i końcową stację 
ohómione,telefony i telegraf nic daa promu sycylijskiego w San Giovanni, 
lają,elektrownia stanęła. Dworzec ko Samoloty z baz afrykańskich bombardo . 
lejowy w Mediolanie jest tak zniszczę wały liczne obiekty kolejowe w okoli 
ny,że do miasta ani z miasta nic kur leach Neapolu?nad zatoką Taranto,doko 
su ją zupełnie pociągi,, nano też ciężkich nalotów na sieć

s Łpndyn? 16.VIII0. Wśród płonących komunikacyjną na południc od Rzymu 
ruin Moul olani, iysiącc mieszkańców dc- oraz "na dworzec kolejowy w Viterbo 
monstrujc na rzećz pokoju, złorzecząc j/okołO 90 kra., na płn. zachód od Rzymu/, 
rządowi Badoglip.i Podobno wojsko zaa [Znaczny ładunek bomb spadł* na bazę 
.tokowało demonstrantów. Według nic- iwodnopłatowców nad jeziorem Bracoia- 
s prawd z cnych." wiadomości burmistrz Me Lno/40 km na północ od Rzymu/ Zestrzc 
diolanu ustąpił ze swego stanowiska , i łono 5 maszyn n-pla kosztem 3 właaiych.

< TAORMINA ZDOBYTĄ AJ^RYMAJHE MA PRZEDMIEŚCIACH MILAZZO

Loncl vn< ],6. VIII. Woj ska niemi cc ko- 
włoskic ‘znajdują się w generalnym od
wrocie ku Messynie* Osłonę odwrotu 
przejęły już oddziały włoskie,które 
nic zdradzają zbytniej chęci walki. W 
wielu punktach straże tylne n-pla ode 
rwały się od nacierających wojsk soju 
szniczychjdla-których jedyną przeszko 
dę stanowią ciężkie warunki terenowe, 
pola minowe oraz zniszczenie dróg i 
mośtów.-YIII armia brytyjska zdobyła. 
Taorminę ną wschodnim wybrzeżu Sycy
lii,. Na.polhócńcj drodze przybrzeżnej 
Amerykanie żnaj.d u ją się na przemie^- 
ciach. porter Milazzo w odległości 24 
km.Aqd Messyny. Niemcy utracili w ten 
sposób jedyny oprócz Messyny większy 
port d^La ewakuacji. •

Londyn", 15, VIII, Kwatera główna 
sprzymierzonych stwierdziła oficjal
nie dziś po południ u, że kampania na 
Sycylii ma się ku końcowi i wojska so 

jusznie że posuwają się w szybkim tom 
pic na Messynę. W głębi lądu zdobyto 
szereg dalszych miejscowości,m,in, 
pa st i gil one między Randazzo a wybrzc 
iżcm wschodnim. Drogi odwrotu n-pla 
bombardowane są nieustannie przez 
lotnictwo sojusznicze,które atakuje 
[też dniem i nocą rejon Messyny dla 
utrudnienia n-plowi ewakuacji. Soju 
sznicze krążowniki,kontrtorpedowcc> 
ścigacze i kanonierki patrolują sta
le cieśninę Messyńską,ostrzeliwująo 
statki i barki. Obrona plot, rej"onu 
Messyny jest b.silna,skoncentrowano 
tam więcej dział niż w Londynie w 
roku 1940. Mimo tego lotnictwo sp?zy 
mierzonych zadaje n-plowi przy ewa
kuacji b.ciężkie straty. Np.jedną, 
tylko"eskadra zatopiła w ostatnich 
dwóch tygodniach 23 statki,a uszko
dziła 10 dalszych,Walki nad. cieśniną 
Messyńską są coraz gwałtowniejs20
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WIELKIE „DZIAŁANI A.LOTNIC ZE

Londyn,16»VIII, W ciągu doby u- 
b i ę głc j 1ot n ic t wo"b r y ty j s ki c i amcry 
karskie .przeprowadziło szereg rozle
głych działań na Zachodzie. Wczoraj 
za dnia ciężkie i średnic bombowce 
amerykańskie odbyły trzy wyprawy na 
lotniska i sieć komunikacyjną w płn. 
Francji. Zbombardowano ciężko siedem 
letnisk,ponadto dokonano nalotu na 
port Vlissingen w Holandii* Strącono 
11 maszyn niemieckich,do baz nic po
wrócił 1 bombowiec i 1 myśliwiec,Amc 
rykańgkic Mfortc-cc latająccn ,powraca 
jąoe z wieczornej wyprawy na lotnis-

Charkowa toczą się nadal gwałtowne 
walkijMicmcy przeprowadzają tam b. 
.silne przeciwnatarcia.

Londyn316„VIII, Wieczorny komuni 
. kat z Moskwy podaje,żc na froncie . i 
Briańska wojska sowieckie posunęły 
się o 14 km na zachód od Karaćzowa* 

: V/ rejonie Briańska zdobyto ponad 
: 130 miejscowościjwśród nich stację 
kolejową Żiądra/65 km na płn.wschód 

| od Briańska/ na linii kolejowej Mo- 
\ skWa-Briańsk. Na froncie pod Smolcń 

skicm Rosjanie poszli naprzód o 8 do 
12 km.pod Charkowem odparto silne 

i przeciwnatarcia niemieckie.

ka•francuskie,spotkały już eskadry 
ciężkich bombowców brytyjskich,lecą"j 
cych nad Mediola^i. W nocy bombowce - 
typu ^Mosquito” dokonały trzeciego 
z rzędu nalotu.na Berlin. Inne eska- 
dry brytyjskie atakowały w ciągu no**./ 
cy dziesięć lotnisk niemieckich w 
Rzeszy i na terenach okupowanych cmz 
liczne węzły kolejowe i barki na ka
nałach. Uszkodzono ponad 50 parowo
zów. Zakładano też miny na szlakach 
żeglugi nieprzyjacielskiej. Z rozle
głych działań nocnych łącznic z wy
prawa. na Mediolan nic powróciło 11 
b omb owe i 3 my ś 1 i we c

Londyn, 13f,VT.II.r W ciągu trzech mi 
nut po przybyciu z powrotem ze Staró.ą 
Zjcdn.do Quebecu,premier Churchill 
zasiadł do stołu obrad z członkami 
sztabów brytyjskiego i kanadyjskiego 
wespół z premierem Kanady McKenzie 
Kingem. Narady wojskowe w Quebec u to 
czą się dniem i nocą. Przybycie Roo
sevelts do Qucbccu nastąpić ma vi bic 
żącym tygodni u 0 W czasie rozmów z Eo 
oscvc Item, przeprowadzonych uprzednio 
w Stanach Zjednounurcb tli uzgodnił -i 
już główne punkty pIr nów,których 
szczegółowe wykonanie zlecone ma być 
sztabombrytyjskieau,kanadyjskiemu i 
amerykańskiemu. Cnurchill konferował‘
też z marsz .Di Hem, reprezentują cym 
sztab w Waszyngtonie.
NA FRONCIE WSCHODNIM

Londyn, ±6 r VIII e V/ Karać zewie , któ
ry zdobyty został szturmem przez woj 
ska sowieckie,dostało się do niewoli 5 
wielu jeńców niemieckich,ponadto Ro-i 
sjanic zdobyli wiele sprzętu i zaopa •• 
trzenia. W ciągu 10 dni od upadku Or 
la wojska sowieckie posunęły się ’ ,;' 
wzdłuż linii Orzcł-Briańsk o 75 km. { 
Natarcie na Briańsk prowadzone jes^ 
obecnie z trzech kierunków: z płn, 
wschodu.,wschodu i płd, wschodu* Opór 
niemiecki jest b„silry. Na froncie • 
Smoleńska wojska sowieckie nacierają 
ze Spasdcmianska na Jelnię oraz nu" , 
Ros la wl, wę zc 1 kolej owy na linii 3mo - i 
leńsk-Briańsko Na przedmieściach

- Szef policji w Oslo skazany zos*-~ 
tał na śmierć za nic wykonanie roz* 
kazu zastosowania represji‘Wobec ko 
biet,które uchyliły się od r’cjcstra 
cji do pracy przymusowej w przemyś
le niemieckim, Wyrok wykonano. -.
- Od soboty wprowadzono w całej Nor 

wegii stan wyjątkowy. Wzmocniono. j 
znacznie oddziały policji i gwardii ■ 
quislingowskiej . ' <
- We wszys.tki eh kości (łach na Wę

grzech odbyły się,jak podajc rozgło ’ 
śnia budapeszteńska,modły na inten
cję sprawiedliwego pokoju,
- W Hamburgu ustała całkowicie nic 

mai produkcja dlacętów podwodnych na 
skutek zniszczeń" w stocznia eh, doko
nanych v/ czGEiJp ostatnich nalotów.- •

- Rząd włoski ogłosił zarządzenie 
ogranie za j $• cc wjazd do Rzymu, Pobyt. 
vj mieście ograniczony został dla 
przyjezdnych do 5-u dni. •
- Wywiad lotniczy ustalił,że w cza 

sic nalotu na Mediolan,dokonanego 
w nocy z piątku na sobotę, zniszczo
no 20 wielkich fabryk,wśród nich 
wielkie zakłady Alfa-Romeo i Bianchi.
- z Berna.donoszą,że komunikacja 

telefoniczna i telegraficzna Włoch » 
ze Szwajcarią została całkowicie 
przerwana 0
Z 0 3 T A T N-I E I 0 HJOJLł *

Londyn.!1?vttik W poniedziałek 
w ciągu unia silne formacje cięż-^ 
kich i średnich bombowców amerykań
skich i brytyjskich przeprowadziły 
rozległe działania nad Franc ją,Bom 
bardowano sześć .lotnisk,wśród ni6h 
lotnisko Lc Bourget pod Paryżem,Wa
runki atmosferyczne były pomyślne, 
lotnicy raportują,że osiągnęli do
skonałe wyniki., Zestrzelono 39 myś
liwców niemieckich, Z wyprawy nic 
powróciły 3 ciężkie bombowce,1-my
śliwiec bombardujący i 8 myśliwców.

Londyn, 17 „ VIII^, Ostatnie wi ad o- • 
mości z Sycylii donoszą o szybkim 
marszu wojsk sojuszniczych w kicrun 
ku Mcssyny« Ewakuacja woj.sk nicmicc 
kich i włoskich- przez cieśninę Mc-~ . 
ssyńską ji t w pełnym toku i odbywa * 
się pod gradem bomb lotniczych.


